ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-KT Bình Định, ngày         tháng        năm 2023

V/v hỗ trợ nhà ở cho hộ gia đình người
có công với cách mạng, thân nhân liệt
sĩ và hộ nghèo, hộ cận nghèo trên địa

bàn tỉnh Bình Định đến năm 2025

Kính gửi:
- Sở Xây dựng;

- Sở Lao động – Thương binh và Xã hội.

Xét đề nghị của Sở Xây dựng tại Tờ trình số 142/TTr-SXD, Tờ trình số
137/TTr-SXD ngày 13/6/2023 về việc ban hành chính sách hỗ trợ cải thiện nhà ở
cho người có công với cách mạng và thân nhân liệt sĩ đến năm 2025; hỗ trợ nhà ở
cho hộ nghèo, hộ cận nghèo trên địa bàn tỉnh Bình Định giai đoạn 2023-2025 và

thực hiện Kết luận số 227-KL/TU ngày 16/6/2023 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy liên

quan đến chính sách hỗ trợ cải thiện nhà ở cho hộ gia đình người có công với cách
mạng, thân nhân liệt sĩ và hộ nghèo, hộ cận nghèo trên địa bàn tỉnh Bình Định đến
năm 2025, Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Thống nhất chủ trương về chính sách hỗ trợ nhà ở cho cho hộ nghèo, hộ
cận nghèo trên địa bàn tỉnh Bình Định đến năm 2025 theo như đề xuất của Sở Xây
dựng. Giao Sở Xây dựng hoàn chỉnh văn bản, hồ sơ, thủ tục có liên quan và tham

mưu UBND tỉnh trình Hội đồng nhân dân tỉnh xem xét, quyết định.
2. Đối với chính sách hỗ trợ cải thiện nhà ở cho hộ gia đình người có công

với cách mạng, thân nhân liệt sĩ trên địa bàn tỉnh Bình Định đến năm 2025: Giao Sở
Xây dựng chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên quan tham mưu, đề xuất
UBND tỉnh có văn bản để thỏa thuận với Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh tạm
ứng ngân sách tỉnh để thực hiện. Kinh phí này sẽ được hoàn trả lại ngân sách tỉnh
sau khi ngân sách Trung ương bổ sung cho ngân sách địa phương.

Giám đốc Sở Xây dựng khẩn trương phối hợp với Thủ trưởng các cơ quan
liên quan tổ chức triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch UBND tỉnh;
- Các PCT UBND tỉnh;

- UBMTTQVN tỉnh;
- Các Sở: KH&ĐT, TC, TP;

- LĐ VPUBND tỉnh;
- Lưu: VT, K20, K14.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lâm Hải Giang

4210 22 06